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دبیرکل خانه کارگر: 

بی توجهی به ارزش پول ملی مشکل آفرین شده است

اسماعیلی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

قرار نیست همه کارها را با دولت 
هماهنگ کنیم

ســرویس سیاسی-  ولی اســماعیلی نایب 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، 
در رابطــه با علــت مخالفت دولت بــا پیگیری و 
تصویب طرح ساماندهی کارکنان دولت که تاکنون 
روند کار را با کندی مواجه کرده است، گفت: نظر 
دولت این اســت که کماکان می گوید این طرح بار 
مالی دارد و یک کار حجیم و بزرگی اســت که ما 
فعلا بســتر مناسب را برای اجرای این کار نداریم. 
ما هم معتقدیم که با توجه به اینکه بازه زمانی برای 
این طرح مشــخص نکردیــم و محدودیتی برای 
اجرا ندارد که مثلا طی یک ســال همه این نیروها 
ســاماندهی شــوند، در عمل اجرای آن با مشکلی 

مواجه نخواهد بود.
وی ادامــه داد: مــا به دولت گفتیم که شــما 
می توانیــد اجــرای این طرح را حداقــل با همان 
اطلاعات موجود در سامانه آغاز کنید که در حدود 
۳۰۰ هزار نفر هســتند و بعد برســیم به گروه های 
بعدی که براســاس آمــار و اطلاعات در اختیار ما 

حدود ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر هستند.
نماینده مردم گرمــی در مجلس افزود: ما در 
همین رابطه دو بار با هیات رئیسه مجلس با حضور 
آقای قالیباف جلســه داشتیم و نهایتا نتیجه این شد 
که طرح به صحن علنی بیاید و صحن در این زمینه 
تصمیم بگیرد و اگر هم شورای نگهبان به این ایراد 
بگیرد ما برویم رایزنی کنیم و ادله خود را ارائه کنیم.
اســماعیلی ادامه داد: این بحث باید طی هفته 
آینده انجام شود، ما براساس آیین نامه درخواست 
اولویت این طرح را با ۱۵۶ امضاء به هیات رئیســه 
ارائه کردیم که آقای قالیباف در این زمینه ملاحظاتی 
داشتند و قرارشد کمیســیون یک اصلاحی داشته 
باشد که این هم انجام شد و الان هیچگونه مشکلی 
از نظر ما به عنوان کمیسیون تخصصی نیست و اگر 
در تصویب طرح در صحن تاخیر ایجاد شود هیات 

رئیسه دارد خلاف آیین نامه عمل می کند.
نایب رئیس کمیســیون اجتماعی در پاسخ به 
این ســوال که »با توجه به درخواست اولویت این 
طــرح طی هفته آینده یــا دو هفته آینده در صحن 

مطرح خواهد شــد؟«، ابراز داشت: به عقیده ما این 
طرح هفته آینده باید به صحن بایید، همین الان هم 
بــا توجه به رفع همه ایــرادات و انجام اصلاحات 
در کنار نامه درخواســت اولویت که نسبت به این 
طرح نوشــته شده اســت باید مطرح می شد و اگر 
بیش از این با تاخیر مواجه شــود یک اقدام خلاف 

آیین نامه است.
اسماعیلی در پاســخ به این سوال که »چطور 
دولــت بــا طرح هایی که بــار مالی دارنــد مانند 
رتبه بندی معلمان یــا افزایش حقوق هم موافقت 
می کند یا حتی لایحه می دهد اما این طرح علیرغم 
تاکید رئیس جمهور بر عدالت پرداختی با مخالفت 
مواجه شــده اســت؟«، گفت: ببینید اینکه دولت 
مخالفت کلیت این مســاله اســت چنین نیست، 
کلیات در مجلس تصویب شد و دولت هم مخالفتی 
نکرد؛ اما دولــت می گوید با توجه به اینکه جامعه 

آماری شان زیاد اســت و از طرفی اطلاعات اولیه 
را ندارنــد، یعنی به عنوان مثال نمی دانند چه تعداد 
شــرکت  دارند که به صورت پیمانکاری دارد نیرو 
جذب می کند، حتی تعداد نیروهایی که شــرکتی، 
حجمی یا انواع دیگر هستند را هم ندارند بنابراین 
می گویند در ابتــدا باید یک جمع بندی و ارزیابی 
نســبت به این مساله داشــته باشیم. در واقع نگران 
بزرگی و ســنگینی ایــن کار با توجه به حجمی که 

دارد هستند.
وی خاطرنشان کرد: در هر صورت ما به عنوان 
کمیسیون تخصصی مجلس تمامی اقدامات لازم را 
انجام دادیم و این مطالبه مردم از نمایندگان اســت. 
ما قرار نیســت که همه اقدامات مان را نعل به نعل 
با دولــت هماهنگ کنیم؛ ما بــا دولت همراهی و 
کمــک می کنیم اما جایی که مطالبه عمومی اســت 

کوتاه نمی آییم.

سرویس سیاســی- دبیــرکل خانه کارگر 
گفت: آنچه اموال و حق حقوق بگیران و دستمزد 
کارگران را به یغما می برد پدیده ای اســت به نام 
نــرخ ارز؛ وقتی برای ارز بازار قائل می شــویم 
خودمــان را فریب داده ایم؛ راجع به مزد، قیمت، 
تورم و مشــکلات اقتصادی نباید منحرف شویم 
اساس مسایل ما از بازار ارز آغاز می شود بازاری 

که واقعیت ندارد و دروغ است.
علیرضا محجوب )دبیرکل خانه کارگر( در 
اردوی سراسری خانه های کارگر سراسر کشور 
که در سالن اجتماعات مجتمع تفریحی چمخاله 
استان گیلان برگزار شد، گفت: فلسفه این جلسه 
برای این اســت که خط مشی یک سال را روشن 
کنیم و حکم یک مرجع سیاســت گذاری داشته 

باشد.
دبیــرکل خانه کارگر ادامه داد: از ســال 88 
وارد چرخه ای شدیم که براساس آن آنچه اموال 
فقرا، حقوق حقوق بگیران و دستمزد کارگران را 
به یغما می برد. این پدیده، پدیده ای اســت به نام 
نرخ ارز، به این معنا که در قانون برنامه نوشــتند 
که نرخ ارز یا قیمت ارز براســاس مدل شــناور 
مدیریت قیمت گذاری می شود و عمل دولت ها 
هم اضافه بر این بوده و همین چیزی که نوشــته 

شد هم عملی نشده است.
وی بیان کرد: در سال 9۳ یکی از بزرگان علم 
اقتصاد که در کلیات با ما موافق نیست و طرفدار 
اقتصاد خصوصی اســت، نظراتی مطرح کرد که 
دیدیم در بســیاری موضوعات اساسی مانند ارز 
نظراتمان شــبیه است؛ براساس نظر او چیزی به 
اســم بازار ارز وجود ندارد و امیدی به وجودش 
نیســت؛ اقتصاد ما فاقد این بازار است و چیزی 
بــه نام نظام ارزی وجود خارجی ندارد تا برایش 

بازار تعریف کرد.
محجوب افزود: از روز اولی که این موضوع 
را در برنامه گذاشــتند با آن مخالفت کردم، برای 
کالایــی که بزرگترین خریدار و فروشــنده اش 

مشــخص اســت، بازار چه معنایی دارد؛ در این 
موضــوع تحقیق کردم و دیدم موضوع شــناور 
را آمریکا اعمال کرده که متناســب با اقتصادش 

است.
وی عنوان کرد: معنی شناور بودن این است 
که شما مسئول هستید، با چه حقی به حقوق مردم 
و مدل حقوق آن ها حمله می کنید؛ همسایه ما که 
تورم 8۰ درصدی را تجربه کرد، وعده داد ســال 
را با تــورم ۳۰ درصدی و با 2۰ درصدی خاتمه 
می دهد اما حقوق را باید 8۰ درصد افزایش دهید؛ 
بنابراین درباره این مســایل اینطور نیست حرفی 
که می زنیم را ما اختراع کرده باشیم باید دید تمام 
نظام هایی که دچار بحران می شــوند چه کاری 

انجام می دهند.
دبیــرکل خانه کارگر ادامــه داد: مردم نباید 
صدمــه ببینند، اما الان همــه مواظبند که دولت 
صدمــه نبینند؛ دولت وقتــی صدمه نمی بیند که 
مردم صدمه نبینند؛ مدل شــناور مناسب احوال 

ایران نیست و مسئولین باید پاسخگو باشند.
وی اظهــار کرد: وقتی بــرای ارز بازار قائل 
می شویم خودمان را فریب داده ایم؛ راجع به مزد، 
قیمت، تورم و مشکلات اقتصادی نباید منحرف 
شــویم اساس مسایل ما از بازار ارز آغاز می شود 

بازاری که واقعیت ندارد و دروغ است.
دبیرکل خانه کارگر بیان کرد: این مدل است 
که مشــکل ما را حاد کرده، این فاصله وحشتناک 
بین قدرت تقاضا و عرضه، قیمت کالاها و قدرت 
خریــد، ما را نگران تورم نمی کند، نگران رکورد 
می کند، آنقدر قیمت آن تند و وحشــتناک است 
که می گوییم وای از زمســتان و رکوردی که در 
پیش است، تورم ما را کور می کند اما پیش از آن 
سرمان را می چسبیم که رکود سرمان را نشکند. 

نماینده ادوار مجلس تاکید کرد: کســادی 
همه ما را کور خواهد کرد، حتی کســی که پور و 
دلار قایم کرده اســت را هم ویران خواهد کرد و 
وقتی رکود باشــد هر چه هم داشته باشیم خرج 
می کنیم و جواب نمی گیریم، مثل بیماری هلندی 

است که اسم علمی آن رکود تورمی است.
ایــن فعال حوزه کارگری عنــوان کرد: در 
رکود تورمی هم قیمت بالا می رود و هم خریدار 
و نباید به این حلقه رسید؛ اما یک عده عجله دارند 
ما را به این حلقه برسانند. ما با این روش به جایی 
می رســیم که کار و درآمد نیســت که بسیاری از 

مسایل تحت الشعاع این موضوع قرار می گیرد.
محجــوب بیان کــرد: پول در دســتمزد 
بازنشســته و کارگــر و کارمند و درآمد کوچک 
کشاورز و خانواده شهری نیست بلکه در جاهایی 
مانند بنزین است، بسیاری از اقتصاددانان جرات 
نمی کردنــد این موضوع را مطــرح کنند اما من 

مطرح می کردم.
 وی ادامــه داد: با عوامل اقتصادی خودمان 
بــرای خودمان مشــکل درســت می کنیم، در 
جلســات عــدد و رقم می دهند که کشــور کن 

فیکون می شود.
دبیــرکل خانه کارگر اظهــار کرد: راجع به 
دستمزد و مســتمری نباید منحرف شویم بلکه 
باید ریشه را بشناسیم و از تمام جریانات کارگری 
حمایــت کنیم. هر جا که اســم کارگر بیاید ما از 
او حمایت می کنیم حتی اگر دشــمن ما باشــد. 
درخواســت من این است ریشه را بشناسیم و با 
درایت حرف بزنیم، ما حرفمان حرف ثروتمندان 
نیســت که ممکن اســت حرفی باشد که کاربرد 
ندارد، باید در حوادث، ریشــه های اقتصادی را 

پیدا کنیم.
وی ادامــه داد: در آنچه کــه اتفاق می افتد 
باید منشــا را مراقبت کرد اما الان عکس آن عمل 
می شــود. دولت به فکر تامین کسری است، البته 
این امر وظیفه و تکلیف شــما است اما احترام به 

جیب کارگر و فقرا هم وظیفه شما است.
محجوب اظهار کرد: از موقعی که دولت ها 
نسبت به ارزش پول ملی مقابل پول های خارجی 
بی توجه شدند، این اتفاق پیش آمد و این موضوع 
هیچ کاری هم با تحریم و غیرتحریم ندارد و اگر 
هم داشــته باشد میزان آن زیاد نیست. آنها دارند 
در جهــت عکس حرکت می کنند و انتظار دارند 

که قیمت ها بایستد.
وی عنوان کرد: دلار، نماینده دشمنی است 
که راجع به آن حرف می زنیم، آیا دشمن می تواند 
دوســت من باشد. کسانی که با زندگی کارگر و 
شــاغل از این امر استفاده می کنند راه درستی را 
انتخاب نکرده اند و اگر مشکلات را ریشه ای نگاه 

نکنیم چیزی پیدا نمی کنیم.
نماینــده ادواری مجلس اظهار کرد: تلاش 
می شــود تقاضا برای افزایش دستمزد سرکوب 
شــود اما ســرکوب به این معنا نیست که پلیس 
آورده شــود بلکه به این معنا اســت که مخالفت 
و تلاش این باشــد کــه رای نمایندگان حاضر 
در جلســات مزدی بر این اســاس باشد. در این 
جلســات نماینــدگان دولت دو تــا رای دارند 
و کارگــر و کارفرمــا یک رای، اگــر این مدل 
پیش کشــیده شــود که امیدواریم اتفاق نیفتد، 
نماینــدگان کارگــری شــانس مطــرح کردن 
 نظرات خود را ندارند چه برســد به شانس رای 
آوردن. وی بیان کرد: علاقه داریم همه چیز مثبت 
اداره شــود و بدخواه هیچ مســئولی نیستیم و به 
برخی تصمیمات معترض هســتیم، بازهم آرزو 
می کنیم که موفق شوند اما با این مدل ها نمی شود 

باید مدل و کارکردهایشان عوض شود.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: اینکه دولت مخالفت کلیت این مساله است چنین نیست، کلیات در مجلس تصویب شد و دولت هم مخالفتی نکرد؛ 
اما دولت می گوید با توجه به اینکه جامعه آماری شان زیاد است و از طرفی اطلاعات اولیه را ندارند. در واقع نگران بزرگی و سنگینی این کار با توجه به 

حجمی که دارد هستند.

سخنگوی  سیاسی-  سرویس 
کمیســیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: هیچ طرح جدیدی 
درباره عفاف و حجاب در دستور کار 

کمیسیون فرهنگی قرار ندارد.
احمد راســتینه در پاسخ به این 
پرســش که آیا طرح جدیدی درباره 
عفاف و حجــاب در مجلس مطرح 
شده است؟ گفت: فقط بحث گزارش 
اعمال ماده ۴۵ آئین نامه داخلی مجلس 
در خصوص عملکرد دســتگاه ها در 
موضوع عفاف و حجاب را داریم که 
به محض اینکه گزارش نهایی شــد، به صحن ارائه می شــود و فعلًا هیچ طرح 

جدیدی در دستور کار نیست.
چندی پیش اظهاراتی از ســوی حســین جلالی نماینده مردم رفسنجان و 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره تغییر در روش دعوت به 
حجاب و ادعای مسدودسازی حساب بانکی افراد بی حجاب مطرح شد و این 
اظهارات از سوی برخی اینگونه تعبیر شده بود که کمیسیون فرهنگی مجلس طرح 

جدیدی را در موضوع عفاف و حجاب در دست بررسی دارد.

سرویس سیاسی- وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی گفت: کســانی 
که تحت هر شــرایطی یارانه خود را 
دریافت نکردند یا اســتحقاق دریافت 
یارانه دارند، می توانند به سامانه سازمان 
هدفمندی یارانه ها مراجعه و ثبت نام 

کنند.
صولت مرتضــوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در حاشــیه جلسه 
هیئــت وزیران در جمــع خبرنگاران 
ضمن عرض تسلیت شهادت حضرت 
فاطمه )س(، اظهار داشت: در ماهی که 
گذشت، خدمات ویژه ای به بازنشستگان تأمین اجتماعی و کشوری ارائه شد. انعقاد 
قرارداد بیمه تکمیلی همه بازنشستگان با افزایش 8۰ درصد شرح خدمات و ۱2۰ 
درصد منابع ریالی هدیه ای بود که دولت به این افراد داد. واریز حقوق بازنشستگان 
کشوری به همراه یک ماه معوق افزایش سایر سطوح از دیگر اقداماتی بود که در 
وزارت تعاون انجام شد. وی عنوان کرد: حسب رصد سامانه رصد معاونت اشتغال 
وزارت تعاون، دستگاه های اجرایی نسبت به اجرای وظایف خود برای ایجاد اشتغال 
جلوتر از زمان مقرر هستند و مأموریت های خود را اجرایی کرده اند که جای تشکر 
دارد. وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در رابطه با آخرین تصمیمات برای تعیین 
دستمزد کارگران برای سال آینده، گفت: بناست در جلسه آتی شورای کار نسبت 
به انتخاب کمیسیون تخصصی برای بررسی شرایط و موازین قانونی اتخاذ تصمیم 

شود و متعاقباً اطلاعات کافی به استحضار می رسد.
مرتضوی در خصوص افرادی که هنوز یارانه دریافت نکرده اند، تصریح کرد: 
کسانی که یارانه خود را دریافت نکرده اند یا استحقاق دریافت دارند می توانند به 
سامانه سازمان هدفمندی یارانه مراجعه کرده و اطلاعات خود را وارد کنند. ارزیابی 

انجام شده و نتیجه آن به متقاضی ابلاغ می شود.
وی در ادامــه آخرین تصمیمات درباره اجرای کالابرگ الکترونیکی، گفت: 
متأسفانه در گذشته به دلیل اینکه پیش بینی های لازم انجام نشده بود، سامانه کالابرگ 
الکترونیکی طراحی نشده بود. بعد از ابلاغ قانون، وزارت تعاون با همکاری بانک 
مرکزی، وزارت اقتصاد و صمت این سامانه را طراحی کرد و این سامانه را در برخی 
شهرستان ها به صورت آزمایشی اجرا کرد و جواب خوبی گرفتند و در سطح استان 
هرمزگان هم اجرا شد. در اجرای این طرح مردم مختار هستند که یارانه خود را نقدی 
دریافت کنند یا چند روز قبل واریز یارانه نقدی، موارد پروتئینی را از فروشگاه ها 
دریافت کنند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اقلامی که شــامل این طرح 
می شوند، خاطرنشان کرد: حدود ۱۱ قلم پیش بینی شده که انتخاب این ۱۱ قلم هم 
اختیاری است. مثلًا فردی در این ماه می خواهد فقط برنج خریداری کند یا روغن 
خریداری کند و این موضوع کاملًا اختیاری است. مرتضوی در پایان در پاسخ به 
این سوال که آیا افزایش سن بازنشستگی در تدوین برنامه هفتم کنار گذاشته شده 
است، بیان کرد: هنوز برنامه هفتم تدوین نشده است و وقتی این برنامه تدوین شد، 
درباره این موضوع اظهارنظر خواهد شد. دو موضوع در این زمینه وجود دارد، یکی 
ذی نفعان و دیگری صندوق ها هستند. تمام تلاش ما این است که منابع خود را به 
موقع برای پرداخت حقوق بازنشستگان آماده کرده و در موعد مقرر پرداخت کنیم، 
ولی این به آن معنا نیست که الزاماً و حتماً باید نسبت به افزایش مدت بازنشستگی 
اقدام شود. طرح های مختلف بررسی می شود و آنچه به قانون تبدیل شود ضمانت 

اجرایی خواهد داشت.

سرویس سیاسی- سخنگوی هیئــت رئیسه مجلس شورای اسلامی از ارائه 
لایحه بودجه سال ۱۴۰2 به مجلس خبر داد و تاکید کرد: تا زمانی که تکلیف برنامه 

هفتم توسعه مشخص نشود، لایحه بودجه سال آینده را اعلام وصول نمی کنیم.
سیدنظام الدین موسوی ضمن تأیید ارائه لایحه بودجه سال آینده به مجلس 
شورای اسلامی، اظهار داشت: حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
کشورمان طی نامه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰2 را به مجلس شورای اسلامی ارسال 
کرده است. وی بیان کرد: بر اساس آنچه قبلًا رئیس مجلس شورای اسلامی گفته 
است، مجلس تا زمانی که تکلیف برنامه ۵ ساله هفتم توسعه مشخص نشود، لایحه 
بودجه سال آینده را اعلام وصول و بررسی نمی کند. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: هر زمانی که تکلیف برنامه هفتم توسعه مشخص شد، 
آن موقع مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه سال ۱۴۰2 را اعلام وصول می کند و 
وارد بررسی آن می شود. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: طبق 
قانون، لوایح بودجه سنواتی باید مطابق برنامه های ۵ ساله توسعه تدوین شود و از 
آنجایی که هنوز برنامه هفتم توسعه تصویب نشده است، نمی توانیم وارد بررسی 

لایحه بودجه شویم مگر آنکه تکلیف برنامه هفتم توسعه روشن شود.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس:

هیچ طرح جدیدی درباره عفاف و 
حجاب در دستور کار نیست

مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

جاماندگان یارانه در سامانه سازمان 
هدفمندی ثبت نام کنند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی: 

بی کفایتی برخی از مسئولان اقتصادی 
مبرهن و مشخص است

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:

لایحه بودجه ۱۴۰۲فعلا 
 اعلام وصول نمی شود

با نیم ساعت صحبت 

معنای دیکتاتور 

استقبال می کنیم

تلفنی و مکاتبه ای

یا بداختلاسی 

احضار کرد

واکنش انگلیس 

سپیده رشنو 

ماموریت رئیس جمهور 

نقض حکم پزشکِ 

اخبار ویژه ...

ســردار شریف با اشــاره نقش قرارگاه سازندگی سپاه در آبادانی کشور بیان کرد: این 
قرارگاه یک نوع جدید از سدسازی، اتوبان سازی، ایجاد پل و ساخت پالایشگاه های 
نفتی را ایجاد کرده که در جهان خاص و زبانزد و بی نظیر است ولی به دلیل ضعف در 
حوزه رســانه قادر نیستیم با غول رسانه ای دشمن مقابله کنیم. وی با اشاره به اتفاقات 
پاریس در چند روز گذشــته گفت: در چند روز گذشــته شاهد اعتراضات شدید در 
فرانسه هستیم که چند ضد نفر بازداشت و پنج هزار خودرو آتش گرفته است ولی هیچ 
رسانه ای آن را پوشش نمی دهد زیرا نه اینترنشنالی آن را پوشش می دهد و نه هشتگی 
زده می شــود. سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اســلامی با بیان اینکه اغتشاشگران 
فرزندان ما هستند که فریب خوردند به طوری که با نیم ساعت صحبت، از ما گله مند 
می شوند که چرا برای ما زودتر دستاورد نظام را معرفی نکردید، افزود: قدرت را باید 
طوری اعمال کرد که دشمن لبخند نزده و شاد نشود به این دلیل به بسیجیان و مدافعین 

امنیت اجازه شلیک داده نشد.

سردار یدالله جوانی با تأکید بر اینکه مقام معظم رهبری »جهاد تبیین« را یک فریضه ی 
قطعی و شــرعی دانســته اند، ادامه داد: امروز جهاد در سراسر کشور به شکل دیگری 
در جریان اســت و این گونه نیســت که مانند دفاع مقدس به جنگ ســخت با دشمن 
بپردازیم. سردار جوانی با اشاره به اینکه امروز دشمن جرئت تصرف خرمشهر و بمباران 
نیروگاه ها را ندارد اما تلاش می کند تا مغزها و دل جوانان را تصرف کند، تصریح کرد: 
امروز جهاد تبیین نیروهای انقلابی این است که افرادی را که تحت تأثیر روایت دشمن 
قرارگرفته اند را آگاه کنند و آنها را از چنگال دشــمن خارج کنند. معاون سیاسی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: اگر از کسانی که شعارهایی ضد این نظام می دهند 
پرسیده شود که معنای دیکتاتور چه بوده و چرا آن را با این انقلاب نسبت می دهی واقعاً 

جوابی ندارد که بگوید چون شناختی نداشته و فقط اثرات جنگ ترکیبی بوده است.

اســماعیل زارع پور وزیر ارتباطات در حاشــیه جلســه هیات دولت اظهار داشت: از 
اینترنت های ماهواره ای از جمله استارلینک استقبال می کنیم، اما باید قواعد را بپذیرند. 
وی خاطرنشــان کرد: ۳ هزار روستا داریم که هنوز به اینترنت متصل نیستند که با این 
اقدام می توان آن ها را به اینترنت متصل کرد. وزیر ارتباطات بیان داشت: ورشکستگی را 
هم تنها رایتل اعلام کرد. بقیه اپراتورها نیز نامه هایی نوشتند که در حال بررسی هستیم. 
وی عنوان کرد: در مدت اخیر ترافیک بین المللی اپراتورها کاهش پیدا کرده، اما محل 
درآمد این ها فقط ترافیک بین المللی نیســت. بلکه مجموع درآمد آن ها افزایش یافته 
است. زارع پور بیان کرد: البته در جلسه آینده شورای عالی فضای مجازی مصوبه ای را 
بررسی خواهیم کرد تا امکانات جدیدی برای اپراتورهای اختصاص یابد و مدل های 

جدیدی برای اقتصاد آن ها خواهد بود.

حسن روحانی، در دیدار با جمعی از استانداران دولت های یازدهم و دوازدهم از آن ها 
خواست تا پیشنهادات و تجارب خود را درباره طرح های عمرانی نیمه تمام استانی و 
ملی در اختیار مسئولان قرار دهند. رئیس جمهور سابق گفت: اینکه چه کسی مسئولیت 
دولت را برعهده دارد مساله فرعی است، مساله اصلی پیشرفت کشور و حل مشکلات 
مردم اســت که باید به آن کمک کرد. شــاید در حال حاضر برای رفع مشکلات مردم 
خیلی تاثیرگذار نباشــیم اما می توانیم پیشنهادات خود را به افرادی که مسئول هستند 
منتقل کنیم. وی افزود: من طی این مدت تلفنی یا به صورت مکاتبه با مقام معظم رهبری 
و دیگر مسئولان کشور، مواردی را منتقل کرده ام و پیشنهاداتی داده ام. ما کشور و نظام 
را از خودمان می دانیم و وظیفه ملی و وجدانی ما کمک به توســعه و ارتقای ایران و 
حل مشکلات مردم است، ولو اینکه حرف های ما اثربخشی مطلوب نداشته باشد اما 
تجارب و راهکارهایی که استانداران درباره طرح های نیمه کاره و حل مشکلات استان 

حوزه خدمت خود دارند، می تواند در اختیار مسئولان قرار داده شود.

آیت الله العظمی جوادی آملی با بیان اینکه نباید مسئولیت اجرایی را به آدم های خوب 
بی عرضه و یا بداختلاســی داد، گفتند: اگر درســت رفتار نکنیم خداوند ما را خواهد 
برد و به وسیله قوم دیگری دینش را حفظ خواهد کرد. آیت الله جوادی آملی، مرجع 
تقلید شیعیان در دیدار محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی بیان داشتند: 
دو چیز مملکت را نگه می دارد؛ یکی ســواد فعلی و دیگری امید آینده که مســئولین 
باید تلاش کنند این دو امر از دستشان در نرود، اگر سواد فعلی و امید آینده بود، نتیجه 
اش پایداری مردم در جنگ هشت ساله علیه نظام اسلامی است، اما اگر نه سواد فعلی 
بود و نه امید به آینده، هم فرار مغزها خواهد بود و هم مشکلات اقتصادی در ازدواج 
و اشتغال و مسکن جوانان و هم این قرآن سوزی ها و مسجد سوزی ها. ایشان ادامه 
دادند: ما دو وظیفه داریم، یکی دعاکردن به درگاه خداســت که از دعاهای سحر نباید 
غافل شد و دیگری عقل و تدبیر است. ایشان افزود: نباید مسئولیت اجرایی را به آدم 

های خوب بی عرضه و یا بداختلاسی داد.

دفتر »آنتونیو تاجانی« وزیر خارجه ایتالیا از احضار سفیر ایران در ارتباط با ناآرامی های 
اخیر خبر داد.وزارت خارجه ایتالیا اعلام کرد که »محمدرضا صبوری« سفیر ایران در 

رم، برای انجام یک دیدار فراخوانده شده است.

وزارت امور خارجه انگلیس در پی بازداشت عوامل مرتبط با این کشور و افراد دو تابعیتی 
در ایران به دلیل نقش داشــتن در ناآرامی ها، با مطرح کردن ادعاهایی خواســتار اعمال 
تحریم های حقوق بشری علیه ایران شد. دولت انگلیس با تکرار اظهارات مداخله جویانه 
درباره امور داخلی ایران خواستار اعمال تحریم های حقوق بشری بیشتر علیه آنچه »افراد 
دخیل در ســرکوب معترضان در ایران« می خواند، شــد.این درخواست از سوی دیوید 
لامی، وزیر امور خارجه دولت سایه انگلیس پس از آن مطرح می شود که هفت نفر مرتبط 
با دولت انگلیس در ایران بازداشــت شــدند. گفته می شود که برخی از آن ها شهروندان 
دوتابعیتی انگلیسی-ایرانی هستند.لامی با مطرح کردن ادعای نقض حقوق بشر توسط 
ایران، گفت: حکومت ایران باید از طریق تحقیقی فوری توســط شــورای حقوق بشر 

سازمان ملل بابت هر جنایتی که مرتکب شده پاسخگو شود.

برادر سپیده رشنو از صدور حکم برای او خبر داد. دادگاه سپیده رشنو را به پنج سال حبس 
تعلیقی )تعلیقِ مراقبتی( محکوم کرده است.سامان رشنو در صفحه توییتر خود نوشته است: 
»حکم خواهرم  ســپیده رشنو پس از رفع اتهام »فراهم آوردن موجبات فساد و فحشاء« با 
سه عنوان اتهامی دیگر؛ »اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور« و »فعالیت تبلیغی علیه نظام« و 
»بی حجابی در معابر« صادر شده است.«برادر سپیده رشنو در خصوص جزییات حکم ادعا 
کرده است که دادگاه سپیده را ملزم کرده تا در مدت محکومیت تعلیقی پژوهشنامه ای در 
صد و ده صفحه پیرامون وطن دوستی، ادب و آسیب رسانی به افکار عمومی، با اقتباس از 

کتاب های اعلام شده توسط دادگاه تهیه کند.

رئیس جمهور از همه مسئولان به ویژه مدیران دستگاه های دولتی خواست در کنار ارائه 
گزارش های امیدبخش، درباره آن دسته از اقدامات که به دلایل مختلف به سرانجام نرسیده 
نیز به مردم گزارش دهند و با اشــاره به ضرورت تهیه پیوســت رســانه ای برای طرح ها 
و اقدامات دولت، مســئولان اطلاع رسانی بخش های مختلف دستگاه های اجرایی و نیز 
سخنگویان دولت را مکلف کرد، به شکل مستمر برای بهبود نحوه اطلاع رسانی از عملکرد 

دولت برنامه ریزی کنند.

سخنگوی سازمان نظام پزشکی کشور از نقض حکم پزشک محکوم به اعدام و معاودت 
این پرونده به مرجع رســیدگی کننده، خبر داد. دکتر رضا لاری پور - سخنگوی سازمان 
نظام پزشکی در صفحه توئیتر خود نوشت:» برابر اخبار واصله و پیگیری های انجام شده 
به منظور اجرای عدالت، حکم پزشک محکوم به اعدام، نقض و به مرجع رسیدگی کننده 
معاودت شد. ضمن تشکر از مداقه و تدبیر قوه قضاییه، رسیدگی عادلانه در همه زمینه ها 
مورد استدعاست«.پزشک حمید قره حسنلو از متهمان پرونده شهادت شهید عجمیان بود 

که به اعدام محکوم شده بود.

در هــر صــورت ما به عنوان کمیســیون تخصصــی مجلس تمامــی اقدامات 
لازم را انجــام دادیــم و ایــن مطالبه مردم از نمایندگان اســت. ما قرار نیســت 
کــه همه اقدامــات مــان را نعل به نعل بــا دولت هماهنــگ کنیم؛ مــا با دولت 
همراهــی و کمــک می کنیم اما جایی که مطالبه عمومی اســت کوتــاه نمی آییم.

شنبه 10 دی 1401 ، 7 جمادی الثانی 1444 ،31 دسامبر 2022، شماره 4119، صفحهسیاسی


